

Межрегиональная общественная организация ветеранов концерна «Росэнергоатом»

(МООВК)

протокол

расширенного заседания Совета

24 августа 2014 г.

Nº 1

г. Нововоронеж

Председательствующий: Черкасов В.Г.

Присутствовали:

Члены Совета:

Апальков А.И., Бабенко Ю.К., Жукова Т.А., Злакоманова Р.Н., Козарезов Е.А., Кудрявцева В.А., Мурашев А.А., Попружко Л.А., Сергеева Л.И., Теплицкий В.А., Терлецкий А.А., Черкасов В.Г., Шумаков Г.М.

Приглашены:

Иванов Н.Н., Катаргина М.И., Кривошеева Е.В., Огнев В.А., Трофимова Т.Ф., Труш А.С., Шанаев А.Н., Эйсман В.Л.

Повестка заседания:

1. Открытие заседания.

2. Приветственные выступления.

3. О работе региональных отделений МООВК по духовно-нравственному, трудовому и патриотическому воспитанию молодежи, профориентации и

пропаганде достижений атомной энергетики. 4. Первый опыт работы по КСП и задачи, стоящие перед МООВК по успешному выполнению плана социальной поддержки пенсионеров.

5. Итоги работы РО МООВК за первое полугодие.

6. О создании Совета старейшин МООВК.

7. О корректировке локальных нормативных актов МООВК.

8. О повышении исполнительской дисциплины в работе филиалов МООВК.

9. Разное.

По пункту 1 повестки:

Заслушали: Черкасова В.Г.

Постановили: утвердить программу и порядок проведения расширенного заседания Совета.

По пункту 2 повестки:

Заслушали: Черкасова В.Г., Огнева В.А., Бабенко Ю.К.

Постановили: принять к сведению выступления и основные положения использовать в практической работе региональных отделений.

По пункту 3 повестки:

Заслушали: Черкасова В.Г.

Выступили: руководители филиалов МООВК (приложение 1).

Постановили:

1. Одобрить работу региональных отделений по духовно-нравственному, трудовому и патриотическому воспитанию молодежи, профориентации и пропаганде достижений атомной энергетики. Считать эту работу одним из важнейших направлений деятельности МООВК.

2. Поручить Исполкому подготовить предложения ОАО «Концерн Росэнергоатом» о включении МООВК в качестве участника работы в типовое Положение о наставничестве.

Ответственный: Софиенко Г.И.

Срок 01 ноября 2914 г.

3. Поручить Исполкому подготовить проект типового соглашения о сотрудничестве профсоюзных молодёжных и ветеранских организаций ОАО «Концерн Росэнергоатом»

Ответственный: Эйсман В.Л., Черкасов В.Г.

Срок 01 ноября 2914 г.

По пункту 4 повестки:

Заслушали: Черкасова В.Г. (приложение 2).

Выступили: члены Совета.

Постановили:

1. Рекомендовать региональным отделениям МООВК на заседаниях Советов ветеранов рассмотреть первые итоги работы организации по КСП и использовать положительный опыт в целях успешного выполнения планов работы в 2014 г.

2. Исполкому МООВК обеспечить контроль выполнения сводного плана мероприятий по работе с пенсионерами ОАО «Концерн Росэнергоатом» на 2014 год.

Ответственный – Эйсман В.Л.

Срок – постоянно.

По пункту 5 повестки:

Заслушали: Иванова Н.Н. (приложение 3).

Выступили: Черкасов В.Г., Эйсман В.Л., Теплицкий В.А., члены Совета Постановили:

1. Принять к сведению итоги работы региональных отделений МООВК за первое полугодие.

2. Отметить недопустимость представления недостоверных или недостаточных сведений, а также нарушения сроков предоставления отчётности и установить персональную ответственность руководителей филиалов и старших бухгалтеров филиалов (региональных отделений) за качество и своевременность представления отчётных сведений в соответствии с действующими локальными актами.

3. Создать совместные рабочие группы по обеспечению реализации Сводного плана мероприятий по работе с пенсионерами ОАО «Концерн Росэнергоатом».

Ответственные: руководители СУП АЭС, председатели Советов региональных отделений МООВК.

Срок исполнения: октябрь 2014 года.

4. Исполкому МООВК с учетом опыта реализации Положения об оказании социальной поддержки неработающим пенсионерам ОАО «Концерн Росэнергоатом» пересмотреть действующие локальные нормативные акты МООВК, Устав МООВК и согласовать их с руководством концерна в установленном порядке

Срок исполнения: ноябрь 2014 года, новая редакция Устава – март 2015 года.

По пункту 6 повестки:

Заслушали: Эйсмана В.Л. (приложение 4).

Выступили: Черкасов В.Г., члены Совета.

Постановили:

1. Одобрить предложение ОАО «Концерн Росэнергоатом» в целях сохранения критических знаний и опыта создать в рамках МООВК Совет старейшин.

2. Исполкому МООВК учесть замечания и предложения Совета, внести соответствующие изменения в текст Положения.

Ответственный – Эйсман В.Л.

Срок – 19 сентября 2014 г.

3. Исполкому МООВК согласовать Положение с ОАО «Концерн Росэнергоатом» и утвердить в установленном порядке.

Ответственный – Черкасов В.Г.

Срок - 01 декабря 2014 г.

По пункту 7 повестки:

Заслушали: Черкасова В.Г.

Выступили: Эйсман В.Л., руководители филиалов.

Постановили:

1. Исполкому МООВК рассмотреть предложения по изменению Устава МООВК и вынести итоги рассмотрения на XI отчётную конференцию МООВК.

Ответственный – Теплицкий В.А.

Срок – март 2015 г.

2. Исполкому МООВК подготовить изменения в локальные нормативные акты, рекомендованные Советом, для утверждения их в установленном порядке.

Ответственный – Теплицкий В.А.

Срок – 01 декабря 2014 г.

3. Исполкому МООВК продолжить работу по совершенствованию практики применения приказа от 29.07.2013 № 9/696-П «Об утверждении и введении в

действие Положения об оказании социальной поддержки неработающим пенсионерам ОАО «Концерн Росэнергоатом».

По пункту 8 повестки:

Заслушали: Теплицкого В.А. (приложение 5).

Выступили: Черкасов В.Г., Эйсман В.Л., члены Совета.

Постановили:

филиалов и региональных обеспечить отделений 1. Руководителям безусловное и своевременное исполнение положений локальных нормативных актов.

2. Исполкому МООВК обеспечить контроль исполнения положений локальных нормативных актов.

Ответственный – Черкасов В.Г.

Срок – постоянно.

По пункту 9 повестки:

Заслушали: Черкасова В.Г. о предложениях региональных отделений МООВК, не вошедших в программу заседания Совета.

Постановили:

предложения заседании рассмотреть на МООВК 1. Исполкому региональных отделений для проработки и практического использования в своей работе.

Ответственный – Теплицкий В.А Срок – 01 ноября 2014 г.

2. Руководителям региональных отделений МООВК направить в Исполком предложения медсанчастей по стоимости предоставления медицинских услуг на 2015 г.

Срок – 03 октября 2014 г.

Becker

Председатель Совета

Черкасов В.Г.